Marli Dias de Souza Pinto 4 2,58% 10 12 UFSC 

Silvio Roberto Stefani 4 2,58% 19 46 UNIOESTE 

Maria Margarete Baccin Brizolla 3 1,94% 12 15 UNIJUI  

Nota 1: 9 (nove) autores de diferentes Instituições de Ensino-Extensão-Pesquisa publicaram, no mínimo, 2 (dois) 

artigos sobre os ODS e outros 422 (quatrocentos e vinte e dois) autores de diferentes Instituições de Ensino-

Extensão-Pesquisa publicaram, no mínimo, 1 (um) artigo sobre os ODS. Nota 2: (UFSC) Universidade Federal 

de Santa Catarina, (UNIOESTE) Universidade Estadual do Oeste do Paraná, (UNIJUI) Universidade Regional